
Eurosalt Handelsmaatschappij B.V.

3 november 2005/VGP/VL 2630228

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Ministers van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit, en van
Economische Zaken;
Gelezen het verzoek van Eurosalt
Handelsmaatschappij B.V. te
Moerdijk van 8 februari 2005;
Gelet op artikel 16, tweede en vierde
lid, van de Warenwet;

Besluit:

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder
brood of broodvervangers: brood,
bedoeld in het Warenwetbesluit Meel
en brood, of op basis van granen
samengestelde waren die bedoeld zijn
om brood te vervangen.

Artikel 2
Aan Eurosalt Handelsmaatschappij
B.V. te Moerdijk wordt ontheffing
verleend van:
a. artikel 10, eerste lid, van het
Warenwetbesluit Bereiding en behan-
deling van levensmiddelen, voor het
verhandelen van gejodeerd keuken-

zout met een gehalte van 15 tot 25
mg jodium per kg zout dat bestemd is
voor de bereiding van brood of
broodvervangers; 
b. artikel 9a, onder b, van het
Warenwetbesluit Toevoeging micro-
voedingsstoffen aan levensmiddelen,
voor de aanwezigheid van jodiumver-
bindingen in brood of broodvervan-
gers door de toevoeging aan die
waren van het onder a bedoelde gejo-
deerde keukenzout.
Deze ontheffing zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Op grond van artikel 7:1 van de
Algemene wet bestuursrecht kan
degene wiens belang rechtstreeks bij
een besluit betrokken is daartegen
binnen 6 weken na de dag waarop
het aangevallen besluit bekend
gemaakt is, een gemotiveerd bezwaar-
schrift indienen bij het bestuursor-
gaan dat het besluit genomen heeft.
Een dergelijk bezwaarschrift dient te
worden geadresseerd aan de Directie
Wetgeving en Juridische Zaken van
het Ministerie van VWS, Postbus
20350, 2500 EJ Den Haag.

Uit: Staatscourant 8 november 2005, nr. 217 / pag. 16 1

VWS

Ontheffing op grond van
Warenwetbesluiten


